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1. CONSOLIDADO OFERTAS RECIBIDAS 
 
En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 001 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS 
DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” y 
cuyo cierre se efectuó el cuatro (04) de octubre del año dos mil veintitrés (2023), a las 9:00 a.m., se 
recibieron las siguientes ofertas: 
 
OFERTAS: 
 

Nº 

FECHA Y 
HORA 

MAXIMAS 
DE CIERRE 

NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

FECHA Y HORA DE 
CORREO 

ELECTRÓNICO 

SOBRE 1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
OFERTA 

ECONÓMICA 

SOBRE 3 
PONDERABLES 

1 

04/10/2023 
Hora: 9:00 

a.m. 

INDUSTRIAS 
CRUZ 

HERMANOS S.A. 
N/A 

(7) Correos 
recibidos el 

27/09/2023: 06:04 
p.m. 07:42 p.m. 
07:43 a.m. 08:36 

p.m. 28/09/23 8:49 
a.m. 8:53 a.m. 

03/10/2023 05:29 
p.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

2 

UNION 
TEMPORAL 
COLCONDI 

SERLEANTIOQUIA 
2023 

 
COLOMBIA 

CONSTRUCCIONES Y 
DISEÑOS SAS (80%) 

- 
COMERCIALIZADOR
A SERLE.COM SAS 

(20%) 
 

(5) Correos 
recibidos el 

04/10/2023: 08:36 
a.m. 08:37 a.m. 

08:44 a.m. 08:51 
a.m. 08:52 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

3 CI WARRIORS 
COMPANY S.A.S. N/A 

(3) Correos 
recibidos el 

04/10/2023: 08:51 
a.m. 08:52 a.m. 

08:53 a.m. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 
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2. CONSOLIDADO INFORME DEFINITIVO DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

No PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

P1 INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P2 
UNION TEMPORAL COLCONDI 

SERLEANTIOQUIA 2023 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

P3 CI WARRIORS COMPANY S.A.S. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

 
Teniendo en cuenta el resultado de la evaluación de requisitos habilitantes presentada en el cuadro 
anterior, las ofertas cuyo resultado es “HABILITADO” continuará en el proceso, por lo tanto, se 
procederá a realizar la evaluación de requisitos ponderables a las ofertas presentadas por los 
proponentes. 
 

3. INFORME DE EVALUACIÓN DEFINITIVO DE REQUISITOS PONDERABLES  
 
En desarrollo de la Licitación Privada Abierta No. 001 de 2023, cuyo objeto es “REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS 
DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”, 
se establecieron los siguientes: 
 

• REQUISITOS PONDERABLES 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Para la asignación del puntaje por ofrecimiento económico, se tiene en cuenta las centésimas de la 
tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dólar, publicada por el Banco de la 
República que rige el día hábil siguiente a la fecha de publicación del informe definitivo de requisitos 
habilitantes. Esta publicación, según Adenda No. 3, se realizó el martes veinticuatro (24) de octubre 
del año en curso, por lo que se toma el día hábil siguiente, que corresponde al miércoles veinticinco 
(25) de octubre de 2023. Este día se presentó una tasa de cambio representativa del mercado TRM 
de $ 4.213,97 como se observa en la imagen adjunta a continuación: 
 

N° FACTORES DE EVALUACIÓN PUNTOS 
1 Experiencia específica adicional del proponente 450 
2 Oferta económica 310 
3 Contratación de personal de la zona 130 
4 Promoción a la industria nacional 100 
5 Vinculación trabajadores con discapacidad planta de personal 10 

TOTAL 1.000 
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La asignación del método de evaluación según centésimas de la tasa de cambio representativa del 
mercado TRM para el dólar, es la siguiente: 
 

RANGO N° MÉTODO 
De 0,00 a 0,33 1 Media aritmética 
De 0,34 a 0,66 2 Media aritmética alta 
De 0,67 a 0,99 3 Media geométrica con presupuesto oficial 

 
Las centésimas de la tasa de cambio representativa del mercado TRM para el dólar del día hábil 
siguiente a la fecha de publicación del informe definitivo de requisitos habilitantes corresponde a 
0,97, que se encuentra dentro del rango 0,67 a 0,99, razón por la que el método aplicable es media 
geométrica con presupuesto oficial. Por lo anterior, el cálculo se realizará por medio del siguiente 
método: 
 
Media geométrica con presupuesto oficial: 
 
Consiste en establecer la media geométrica de las ofertas válidas y el presupuesto oficial un número 
determinado de veces y la asignación de puntos en función de la proximidad de las ofertas a dicha 
media geométrica, como resultado de aplicar las fórmulas que se indican a continuación. 

Para el cálculo de la media geométrica con presupuesto oficial se tendrá en cuenta el número de 
ofertas válidas y se incluirá en el presupuesto oficial del proceso de contratación en el cálculo tantas 
veces como se indica en el siguiente cuadro. 

Número de Ofertas 
(N) 

Número de veces que se incluye el 
presupuesto oficial (NV) 

1-3  1  
4-6 2 
7-9 3 

10-12 4 
13-15 5 

 
Y así sucesivamente por cada tres ofertas validas se incluirá una vez el presupuesto oficial del 
presente proceso de contratación. 
 
Posteriormente, se determinará la media geométrica con la inclusión del presupuesto oficial de 
acuerdo con lo establecido en el cuadro anterior de acuerdo mediante la siguiente fórmula: 
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𝐺𝑝𝑜 =  √𝑃1 ∗ 𝑃2 ∗ … 𝑃𝑁 ∗ 𝑃𝑜 ∗ 𝑃𝑜 ∗ … ∗ 𝑃𝑜𝑁𝑉 
𝑁+𝑁𝑉  

Donde: 

𝐺𝑝𝑜 = Media geométrica con presupuesto oficial 
NV= Número de veces que se incluye el presupuesto oficial (Po) 
N= Número de ofertas validas presentadas 
Po= Presupuesto oficial del proceso de contratación  
V= Valor revisado de cada una de las ofertas sin decimales 
 
Puntaje para 𝐺𝑝𝑜,  i= 

Puntaje Máximo*(1 − (𝐺𝑝𝑜−𝑉)
𝐺𝑝𝑜

)  𝑃𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑒𝑛𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑜 𝑖𝑔𝑢𝑎𝑙𝑒𝑠  𝑎 𝐺𝑝𝑜 

Puntaje Máximo*(1 − 2 ∗ |(𝐺𝑝𝑜−𝑉)|
𝐺𝑝𝑜

)  𝑃𝑎𝑟𝑎 𝑣𝑎𝑙𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑚𝑎𝑦𝑜𝑟𝑒𝑠 𝑎 𝐺𝑝𝑜 

En el caso de ofertas con valores mayores a la media geométrica se tomará el valor absoluto de la 
diferencia entre media geométrica y el valor de la oferta como se observa en la fórmula de 
ponderación. 

Para el cálculo de la media geométrica con presupuesto oficial de esta Licitación Privada Abierta, se 
presenta el consolidado de los valores de las ofertas económicas presentadas: 

Proponente Valor Propuesta 
P1 Industrias Cruz Hermanos S.A. $ 6.962.228.042,00 
P2 Comercializadora Serle.com S.A.S. $ 6.958.819.283,00 
P3 CI Warriors Company S.A.S. * 

 
* Dado que el proponente añade valores de transporte no contemplados en el Anexo No. 11 (Oferta 
Económica), incurre en causal de rechazo hh. del numeral 5.6. -Causales de rechazo de los TDR: “hh. 
Cuando el oferente no aporte, modifique de forma sustancial, o sustituya los anexos que permitan 
la calificación objetiva de las ofertas presentadas”. 
 
Según esto, se determina: 
 

𝐺𝑝𝑜 = $ 6.986.828.547,22 
 
Este es el valor de la media geométrica con presupuesto oficial que se tomará para ponderar las 
ofertas económicas de acuerdo con las fórmulas para valores menores o iguales o para valores 
mayores. 
 
 



 
 

 
7 de 35 

 
 

 

3.1. EVALUACIÓN REQUISITOS PONDERABLES 
 
3.1.1. INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. 
 
3.1.1.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
El proponente presenta cinco (5) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos 
a continuación: 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 
Integrante 
que aporta 
experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, 
C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 

Secretaría 
de 

Educación 
del Distrito 

Adquisición de mobiliario escolar y 
administrativo a través del acuerdo 

marco de precios CCE-912-1-AMP-2019 
para las instituciones educativas 

distritales y áreas administrativas del 
nivel central y/o local conforme a las 

necesidades de la Secretaría de 
Educación del Distrito. 

Orden 
de 

compra 
No. 

2757 del 
23 de 
agosto 

de 2022 
- CCE 
No. 

95007 

Industrias Cruz 
Hermanos S.A. 2/09/2022 23/03/2023 Liquidado $ 3.743.332.193,00 3.227,01  I 100% $ 3.743.332.193,00 3.227,01  

2 
Fiduciaria 

La Previsora 
S.A. 

Realizar el suministro y distribución de 
dotación de mobiliario escolar y 

equipos para las sedes educativas 
oficiales del municipio de Yondó – 

Antioquia, en el marco de mecanismo 
de obras por impuestos. 

3-1-
77258-

013-
2019 

Industrias Cruz 
Hermanos S.A. 2/10/2019 1/02/2020 Liquidado $ 670.238.627,00 763,54  I 100% $ 670.238.627,00 763,54  

3 
Gobernación 

de Nariño 

Dotación de mobiliario escolar en los 
municipios de Sanquianga – según 

especificaciones de acuerdo marco del 
Ministerio de Educación. 

1413 de 
2019- 

CC 
38363 

Industrias Cruz 
Hermanos S.A. 29/05/2019 27/11/2019 Finalizado $ 2.213.043.072,42 2.672,38  I 100% $ 2.213.043.072,42 2.672,38  

4 
Fiduciaria 

La Previsora 
S.A. 

Dotación de restaurantes escolares de 
las sedes educativas de la Subregión 

Occidente del departamento de 
Antioquia. 

3-1-
108864-

001-
2023 

Consorcio 
Dotación 

Occidente/ 
Industrias Cruz 
Hermanos S.A. 

9/02/2023 9/06/2023 Liquidado $ 2.218.385.948,00 1.912,40  C 75% $ 1.663.789.461,00 1.434,30  

5 Gobernación 
del Cauca 

El mobiliario escolar para siete (7) 
sedes educativas del departamento del 

Cauca, incluidas en el marco del 
proyecto construcción de laboratorios 

escolares en sedes educativas del 
departamento del Cauca. 

101616 Industrias Cruz 
Hermanos S.A. 20/12/2022 28/04/2023 Finalizado $ 96.264.724,71 82,99  I 100% $ 96.264.724,71 82,99  

            $ 8.386.668.078,13 8.180,22  



 
 

 
9 de 35 

 
 

 

Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta CUATROCIENTOS 
CINCUENTA (450) puntos, a aquellos 

proponentes que acrediten dentro de su 
experiencia hasta en máximo CINCO (5) 

contratos terminados y ejecutados 
directamente, adicionales a los 

presentados la EXPERIENCIA HABILITANTE 
DEL PROPONENTE.  El puntaje de otorgará 

de la siguiente manera: 
 

a) Tres (3) de los contratos presentados 
deben tener por objeto o contener dentro 

de su alcance: “SUMINISTRO O 
DISTRIBUCIÓN O DOTACIÓN DE 

MOBILIARIO ESCOLAR”. Se otorgarán 
ciento cuarenta (140) puntos por cada 

contrato válido aportado, siendo 
cuatrocientos veinte (420) puntos el 

máximo por adquirir. 
 

b) Se otorgarán máximo quince (15) puntos 
adicionales, si se presenta un contrato que 
tenga por objeto o contenga dentro de su 

alcance: “SUMINISTRO O DISTRIBUCIÓN O 
DOTACIÓN DE RESTAURANTES 

ESCOLARES”. 
 

c) Se otorgarán máximo cinco (5) puntos 
adicionales, si se presenta un contrato que 
tenga por objeto o contenga dentro de su 
alcance: “DOTACIÓN DE LABORATORIOS 

DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS”. 
 

d) Se otorgarán máximo diez (10) puntos 
adicionales, si por lo menos un contrato, 
de los presentados en este numeral, se 

ejecutó mediante el mecanismo de obras 
por impuestos, en zonas ZOMAC y/o 

municipios PDET. 

El proponente presenta 
cinco (5) contratos con 

los que pretende validar 
los requisitos de la LPA. 

 
Los contratos cumplen 

con los requisitos 
establecidos en los TDR, 

de la siguiente forma: 
 - El criterio a) se 

acredita mediante los 
contratos No. 1, No. 2 y 

No. 3. 
 - El criterio b) se 

acredita mediante el 
contrato No. 4. 

 - El criterio c) se 
acredita mediante los 

contratos No. 2, No. 3 y 
No. 5. 

 - El criterio d) se 
acredita mediante los 

contratos No. 2 y No. 4. 
 

Por lo tanto, se le 
otorga 450 puntos. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional/ 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional 
restaurante 

 
Correo No. 6 - 7 

Requisitos 
ponderables parte 2 - 

7.1.1 Experiencia 
específica adicional 

laboratorio 

1. El contrato No. 1 
contiene dentro de su 
alcance adquisición de 
mobiliario escolar. Se 

ejecutó directamente y 
su estado es terminado 

y liquidado. 
 

Acreditando el criterio 
a) solicitado. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional - 
Anexo No. 12. 

Experiencia especifica 
adicional.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

especifica 
adicional.pdf/ Orden 
de compra 2757 CCE 

No. 95007 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

 
Nota 1: La condiciones b) y c) se podrán 

acreditar por medio de contratos 
adicionales o contratos presentados para 

certificar la condición a).  

2. El contrato No. 2 
contiene dentro de su 
alcance suministro y 

distribución de 
mobiliario escolar y 

dotación de laboratorio 
para sedes educativas. 

Se ejecutó 
directamente mediante 
el mecanismo de obras 
por impuestos en zona 

ZOMAC y municipio 
PDET; su estado es 

terminado y liquidado. 
 

Acreditando los criterios 
a), c) y d) solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional - 
Anexo No. 12. 

Experiencia específica 
adicional.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica 
adicional.pdf/ 

Ecopatrol zomac 

3. El contrato No. 3 
contiene dentro de su 
alcance dotación de 
mobiliario escolar y 

dotación de laboratorio 
para establecimientos 
educativos. Se ejecutó 

directamente y su 
estado es terminado. 

 
Acreditando los criterios 

a) y c) solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional - 
Anexo No. 12. 

Experiencia especifica 
adicional.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica 
adicional.pdf/ 1413 

CCE 38363 
4. El contrato No. 4 

contiene dentro de su 
alcance dotación de 

restaurantes escolares. 
Se ejecutó 

directamente mediante 
el mecanismo de obras 
por impuestos en zona 
ZOMAC; su estado es 

terminado y liquidado. 
 

Acreditando los criterios 
b) y d) solicitados. 

 
Se ajusta fecha de 

terminación según acta 
de liquidación aportada. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional 
restaurante - Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica.pdf/ 
Patrimonio autónomo 

dotación 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

5. El contrato No. 5 
contiene dentro de su 

alcance adquisición 
dotación de 

laboratorios en sedes 
educativas. Se ejecutó 

directamente y su 
estado es terminado. 

 
Acreditando el criterio 

c) solicitado. 
 

Se ajusta fecha de 
terminación y valor 

total ejecutado según 
documentación 

aportada. 

CUMPLE 

Correo No. 6 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 2 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional 
laboratorio - Anexo 
No. 12. Experiencia 

laboratorio.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

laboratorio.pdf/ Cauca 
Gobernación del 

cauca 

 La experiencia específica adicional del 
proponente se deberá acreditar con el 

diligenciamiento del Anexo No. 12 
(Experiencia específica adicional del 

proponente), el cual debe ser firmado por 
el representante legal o apoderado del 
proponente del oferente individual o el 

representante legal o apoderado del 
proponente plural. 

El proponente presenta 
el Anexo No. 12 
completamente 

diligenciado y firmado 
por parte del 

representante legal, en 
formato PDF. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional - 
Anexo No. 12. 

Experiencia específica 
adicional.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica 
adicional.pdf 

 
Correo No. 4 - 7 

Requisitos 
ponderables parte 1 - 

7.1.1 Experiencia 
específica adicional 
restaurante - Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica.xls/ Anexo 
No. 12. Experiencia 

específica.pdf 
 

Correo No. 6 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 2 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional 
laboratorio - Anexo 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

No. 12. Experiencia 
laboratorio.xls/ Anexo 

No. 12. Experiencia 
laboratorio.pdf 

Cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el numeral 6.3.2. -Reglas 
para la acreditación de la experiencia- de 

los TDR. 

El proponente cumple 
con el numeral 6.3.2. -

Reglas para la 
acreditación de la 

experiencia- de los TDR. 
 

Para el contrato No. 1, 
el proponente adjunta: 

Acta de liquidación, 
Acta de terminación, 

Certificación 1, 
Certificación 2, Orden 

de compra y 
Modificación orden de 

compra. 
 

Para el contrato No. 2, 
el proponente adjunta: 

Acta de liquidación, 
Contrato, Facturas y 

Otrosí No. 1. 
 

Para el contrato No. 3, 
el proponente adjunta: 
Certificación, Orden de 

compra, Actas de 
entrega y recibo a 

satisfacción y Factura. 
 

Para el contrato No. 4, 
el proponente adjunta: 
Aprobación de informe 
final, Conformación de 
consorcio, Certificado 

de recibo a satisfacción, 
Acta de liquidación, 

Acta de aceptación de 
oferta, Contrato y Acta 

de inicio. 
 

Para el contrato No. 5, 
el proponente adjunta: 

CUMPLE 

Correo No. 4 - 7 
Requisitos 

ponderables parte 1 - 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional/ 
7.1.1 Experiencia 

específica adicional 
restaurante 

 
Correo No. 6 - 7 

Requisitos 
ponderables parte 2 - 

7.1.1 Experiencia 
específica adicional 

laboratorio 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Acta de inicio, Actas de 
recibo a satisfacción, 

Factura, Informe 
contratista, Orden de 
compra, Modificación 

orden de compra, 
Póliza, Estampillas y 
pagos, Informe de 

ejecución y Entrada de 
almacén. 

 
3.1.1.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
PUNTAJE OBTENIDO  

CRITERIO PUNTAJE OBTENIDO 

a) 420 

b) 15 

c) 10 

d) 5 

TOTAL 450 
 
Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 450 puntos 
 
 
3.1.1.3. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 
 
Oferta económica  
 
Desglose de la oferta económica 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario Valor Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

1 168 Estantería de 
depósito 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 338                  

350.000  
           

118.300.000  0        
350.000,0  0,0 118.300.000,0 118.300.000 

2 191 Punto ecológico tres 
(3) canecas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 224                  

250.000  
              

56.000.000  0        
250.000,0  0,0 56.000.000,0 56.000.000 

3 237 Puesto de comedor 2. Mobiliario de 
Cocina Conjunto 954               

1.063.000  
        

1.014.102.000  0     
1.063.000,0  0,0 1.014.102.000,0 1.014.102.000 

4 
242 Mesón con azafates, 
distribución alimentos en 
el comedor 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 94               

3.295.450  
           

309.772.300  0     
3.295.450,0  0,0 309.772.300,0 309.772.300 

5 
240 Mesón de trabajo 
cortar, picar, trabajo en la 
cocina 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 197               

2.400.000  
           

472.800.000  0     
2.400.000,0  0,0 472.800.000,0 472.800.000 

6 243 Estufa lineal de tres 
(3) quemadores   

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 163               

2.500.000  
           

407.500.000  0     
2.500.000,0  0,0 407.500.000,0 407.500.000 

7 244 Estufa enana de un 
(1) quemador 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 6               

1.500.000  
                

9.000.000  0     
1.500.000,0  0,0 9.000.000,0 9.000.000 

8 432 Nevera comercial de 
300 a 340 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 111               
3.500.000  

           
388.500.000  0     

3.500.000,0  0,0 388.500.000,0 388.500.000 

9 
435 Nevecon no Frost  
comercial de 500 a 600 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 5               
4.500.000  

              
22.500.000  0     

4.500.000,0  0,0 22.500.000,0 22.500.000 

10 439 Licuadora industrial 4 
Litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 16               
2.500.000  

              
40.000.000  0     

2.500.000,0  0,0 40.000.000,0 40.000.000 

11 497 Bandeja plástica 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 607                     
35.000  

              
21.245.000  0           

35.000,0  0,0 21.245.000,0 21.245.000 

12 452 Ollas (aluminio 
recortado) 7,5-8,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 443                     
75.000  

              
33.225.000  0           

75.000,0  0,0 33.225.000,0 33.225.000 

13 453 Ollas (aluminio 
recortado) 9,5-10,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 239                     
95.000  

              
22.705.000  0           

95.000,0  0,0 22.705.000,0 22.705.000 

14 
454 Ollas (aluminio 
recortado) 11,5 -12,5 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 63                  
105.000  

                
6.615.000  0        

105.000,0  0,0 6.615.000,0 6.615.000 

15 460 Olla a presión 10 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 168                  
250.000  

              
42.000.000  0        

250.000,0  0,0 42.000.000,0 42.000.000 

16 464 Olleta de 3 litro 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 502                     
50.000  

              
25.100.000  0           

50.000,0  0,0 25.100.000,0 25.100.000 

17 467 Paila diámetro 45 - 50 
centímetros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 286                  
150.000  

              
42.900.000  0        

150.000,0  0,0 42.900.000,0 42.900.000 

18 471 Canasta plástica de 
pared sólida 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 645                     
60.000  

              
38.700.000  0           

60.000,0  0,0 38.700.000,0 38.700.000 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario Valor Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

19 474 Jarra plástica 3 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 683                     
25.000  

              
17.075.000  0           

25.000,0  0,0 17.075.000,0 17.075.000 

20 

477 Set de cuchillos 
cuchillo para pela de 7-9 
cm 
Cuchillo de cocinero de 
24-27 cm 
Cuchillo de cocinero de 19 
-22 cm 
Cuchillo para deshuesar 
de 14-16 cm 
Hacha de 14 - 18 cm 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 397                  
350.000  

           
138.950.000  0        

350.000,0  0,0 138.950.000,0 138.950.000 

21 

479 Cucharones y 
cucharas medidoras de 
acuerdo con los cupos 
atendidos, ingredientes y 
porciones de servicio 
estandarizadas 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 352                  
250.000  

              
88.000.000  0        

250.000,0  0,0 88.000.000,0 88.000.000 

22 481 Cucharon con orificios 
en acero inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                     
55.000  

              
21.285.000  0           

55.000,0  0,0 21.285.000,0 21.285.000 

23 482 Cucharon en acero 
inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                     
55.000  

              
21.285.000  0           

55.000,0  0,0 21.285.000,0 21.285.000 

24 483 Juego de dos pinzas 
en acero inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 675                     
55.000  

              
37.125.000  0           

55.000,0  0,0 37.125.000,0 37.125.000 

25 484 Rallador 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 309                     
25.000  

                
7.725.000  0           

25.000,0  0,0 7.725.000,0 7.725.000 

26 485 Colador de liquidos 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 318                     
55.000  

              
17.490.000  0           

55.000,0  0,0 17.490.000,0 17.490.000 

27 486 Colador de verduras 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 358                     
55.000  

              
19.690.000  0           

55.000,0  0,0 19.690.000,0 19.690.000 

28 476 Tabla para picar 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 361                  
140.000  

              
50.540.000  0        

140.000,0  0,0 50.540.000,0 50.540.000 

29 488 Tenedor mesa 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
5.500  

              
86.212.500  0             

5.500,0  0,0 86.212.500,0 86.212.500 

30 489 Cuchara  

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
5.500  

              
86.212.500  0             

5.500,0  0,0 86.212.500,0 86.212.500 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario Valor Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

31 492 Plato hondo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
5.500  

              
86.212.500  0             

5.500,0  0,0 86.212.500,0 86.212.500 

32 495 Pocillo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
5.500  

              
86.212.500  0             

5.500,0  0,0 86.212.500,0 86.212.500 

33 496 Vaso 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
5.500  

              
86.212.500  0             

5.500,0  0,0 86.212.500,0 86.212.500 

34 
151 Puesto de trabajo 
laboratorio integrado 
física - química 1  

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 120               

2.300.000  
           

276.000.000  4     
2.300.000,0  

     
9.200.000,0  285.200.000,0 285.200.000 

35 
158 Butaco de laboratorio 
integrado física – química 
secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 116                     

55.000  
                

6.380.000  0           
55.000,0  0,0 6.380.000,0 6.380.000 

36 179 Mueble móvil 
laboratorio 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 39                  

750.000  
              

29.250.000  0        
750.000,0  0,0 29.250.000,0 29.250.000 

37 168 Estantería de 
depósito 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 38                  

350.000  
              

13.300.000  3        
350.000,0  

     
1.050.000,0  14.350.000,0 14.350.000 

38 

169 Mueble de 
almacenamiento de 
laboratorio integrado 
física-química secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 25                  

950.000  
              

23.750.000  0        
950.000,0  0,0 23.750.000,0 23.750.000 

39 181 Tablero 1. Mobiliario 
Escolar Producto 15                  

350.000  
                

5.250.000  0        
350.000,0  0,0 5.250.000,0 5.250.000 

40 190 Tándem tres (3) 
canecas aulas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 24                  

400.000  
                

9.600.000  0        
400.000,0  0,0 9.600.000,0 9.600.000 

41 M/COPIO MONOC. 
COLEGIAL C/LAMP. 

Equipos de 
laboratorio Producto 45               

2.500.000  
           

112.500.000  3     
2.500.000,0  

     
7.500.000,0  120.000.000,0 120.000.000 

42 
ESTEREO M/COPIO 
TRINOC. ACUARIUS 1X-4X 
ZOOM P.SCIENTIFIC 

Equipos de 
laboratorio Producto 55               

1.200.000  
              

66.000.000  4     
1.200.000,0  

     
4.800.000,0  70.800.000,0 70.800.000 

43 
CENTRIFUGA 
(MICROHEMATOCRITOS)  
ELECT.JHS-120D.  DIGITAL  

Equipos de 
laboratorio Producto 52               

5.500.000  
           

286.000.000  5     
5.500.000,0  

   
27.500.000,0  313.500.000,0 313.500.000 

44 
PUNTO DE EMERGENCIA 
(2 ESTACIONES Y 
SEÑALIZACIÓN) 

Equipos de 
laboratorio Producto 29                   

350.000  
              

10.150.000  2        
350.000,0  

         
700.000,0  10.850.000,0 10.850.000 

45 KIT DE LABORATORIO Insumos Conjunto 39               
2.500.000  

              
97.500.000  3     

2.500.000,0  
     

7.500.000,0  105.000.000,0 105.000.000 

46 177 Módulo de biblioteca 
de 1,30 metros  

1. Mobiliario 
Escolar Producto 128                   

350.000  
              

44.800.000  6        
350.000,0  

     
2.100.000,0  46.900.000,0 46.900.000 

47 186 Revistero biblioteca.  1. Mobiliario 
Escolar Producto 134                   

750.000  
           

100.500.000  8        
750.000,0  

     
6.000.000,0  106.500.000,0 106.500.000 

48 
175 Mueble de 
almacenamiento 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 115                   

950.000  
           

109.250.000  8        
950.000,0  

     
7.600.000,0  116.850.000,0 116.850.000 

49 183 Tablero móvil 1. Mobiliario 
Escolar Producto 120                   

450.000  
              

54.000.000  9        
450.000,0  

     
4.050.000,0  58.050.000,0 58.050.000 

50 180 Mueble móvil 
recolección de libros 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 121                   

750.000  
              

90.750.000  9        
750.000,0  

     
6.750.000,0  97.500.000,0 97.500.000 

51 192 papelera 1. Mobiliario 
Escolar Producto 109                     

45.000  
                

4.905.000  7           
45.000,0  

         
315.000,0  5.220.000,0 5.220.000 

52 143 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 2 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 32               

1.210.000  
              

38.720.000  0     
1.210.000,0  0,0 38.720.000,0 38.720.000 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario Valor Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

53 142 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 1 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 310               

1.210.000  
           

375.100.000  14     
1.210.000,0  

   
16.940.000,0  392.040.000,0 392.040.000 

54 164 Silla interlocutora  1. Mobiliario 
Escolar Producto 319                   

180.000  
              

57.420.000  33        
180.000,0  

     
5.940.000,0  63.360.000,0 63.360.000 

55 161 Silla neumática 
giratoria mono concha 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 17                   

300.000  
                

5.100.000  1        
300.000,0  

         
300.000,0  5.400.000,0 5.400.000 

56 160 Butaco auxiliar 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 85                     

55.000  
                

4.675.000  5           
55.000,0  

         
275.000,0  4.950.000,0 4.950.000 

SUBTOTAL 5.850.611.800,0 5.850.611.800 

IVA 19% 1.111.616.242,0 1.111.616.242 

TOTAL (SUBTOTAL + IVA) 6.962.228.042,0 6.962.228.042 

 
Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 
La propuesta económica presentada o posterior a la 

corrección aritmética, no podrá superar el presupuesto 
estimado, y tampoco, podrá ser menor al valor mínimo 

estimado del NOVENTA POR CIENTO (90%), so pena de ser 
rechazada 

El valor de la propuesta revisada es 
$6.962.228.042,00 se encuentra dentro 

del presupuesto estimado máximo y 
mínimo permitido.  

CUMPLE 

1 
CORREO/7.1.2 

OFERTA 
ECONOMICA.7z 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato 
Excel o PDF. 

La oferta económica está debidamente 
firmada por el representante legal y 

allegada en formato excel 
CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS.  

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el 
IVA con excepción de quienes estén excluidos y así lo 

demuestren, SO PENA DE RECHAZO. 

el proponente presenta su oferta 
económica en pesos colombianos y la 

propuesta incluye el IVA 

CUMPLE Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben 
ajustar bien sea por exceso o por defecto al peso, así: 

Cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a 
cinco se aproxima por exceso al número entero siguiente 

del peso y cuando la fracción decimal del peso sea inferior a 
cinco se aproxima por defecto al número entero del peso; 
en caso contrario, el Contratante efectuará dicho ajuste 

La oferta económica presenta valores 
ajustados al peso 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de un 
precio unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario 

cero (0) será causal de RECHAZO 

El proponente consigna todos los valores 
de los servicios o bienes y ningún valor es 

cero (0) 
CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 
Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean 

cometidos por el proponente en su oferta económica serán 
corregidos por EL CONTRATANTE y éste será el valor que 
tomará la entidad para efectos de esta. La corrección la 

realizará la entidad en el proceso de evaluación. 
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los 

proponentes, según el procedimiento anterior, serán de 
forzosa aceptación para éstos 

La oferta económica presentada no 
presenta errores e imprecisiones CUMPLE 

Cuando la oferta económica este incompleta o presente 
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la 

selección objetiva 

la oferta económica está completa y no 
presenta enmiendas, tachaduras o 

entrelineados 
CUMPLE 

 
3.1.1.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA 
 
Puntaje obtenido por propuesta económica: 308,91 puntos 
 
3.1.1.5. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE LA ZONA 
 
El proponente adjunta Anexo No. 16 (Carta de compromiso de contratación de personal de la zona), 
debidamente diligenciado y firmado por el representante legal, indicando que se compromete a 
vincular para la ejecución del contrato al 100% del personal mínimo requerido proveniente del 
departamento de Antioquia. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 130 

 
Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 130 puntos  
 
3.1.1.6. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 
El proponente adjunta Anexo No. 18 (Promoción a la industria nacional), debidamente diligenciado 
y firmado por el representante legal, indicando que el porcentaje de equipo humano de trabajo 
nacional corresponde al 100%. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 100 

 
Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos  
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3.1.1.7. EVALUACIÓN VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA PERSONAL 
 
El proponente adjunta Anexo No. 19 (Certificación de permanencia del personal en condición de 
discapacidad), debidamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 10 

 
Puntaje obtenido vinculación trabajadores con discapacidad planta personal: 10 puntos  
 
 
3.1.2. UNIÓN TEMPORAL COLCONDI SERLE-ANTIOQUIA 2023 
 
3.1.2.1. EVALUACIÓN EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
El proponente presenta cinco (5) contratos adicionales a los de la experiencia habilitante, descritos 
a continuación: 
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No. 
de 

orden 
Contratante Objeto No. de 

contrato 

Nombre 
Contratista/ 

Integrante que 
aporta 

experiencia 

Fecha de 
Inicio 

(DD/MM/AA) 

Fecha de 
Terminación 

(DD/MM/AA) 

Estado 
(Finalizado/ 
Liquidado) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

Proporción participación  Valor 
acreditado 

I, C, 
UT 

Participación 
(%) 

Valor Total 
Ejecutado  

($) 
(SMMLV) 

(SMMLV) 

1 Novaventa 
S.A.S. 

Suministrar, transportar e instalar 
mobiliario para la dotación de aulas en 
centros e instituciones educativas de 

los municipios de Carepa, Chigorodó y 
Necoclí del departamento de 

Antioquia, en cumplimiento con lo 
establecido en el manual de 

dotaciones del Ministerio de Educación 
Nacional. 

N.A. 

U.T. Provider 
Colcondi 

Novaventa/ 
Colombia 

Construcciones y 
Diseños S.A.S. - 
Colcondi S.A.S. 

19/10/2020 19/04/2021 Liquidado $ 2.515.433.662,00 2.768,70  U.T. 50% $ 1.257.716.831,00 1.384,35  

2 

Distrito 
Turístico y 
Cultural de 
Cartagena 
de Indias 

Suministro de la dotación del 
mobiliario escolar para las instituciones 

educativas oficiales del distrito de 
Cartagena. 

34 de 
2017 

U.T. Cartagena 
CCL 2017/ 
Colombia 

Construcciones y 
Diseños S.A.S. - 
Colcondi S.A.S. 

2/08/2017 1/12/2017 Finalizado $ 1.460.000.000,00 1.979,08  U.T. 98% $ 1.430.800.000,00 1.939,50  

3 
Municipio 

de 
Cumaribo 

Adquisición de pupitres para la 
dotación de las instituciones 

educativas Sagrado Corazón de Jesús, 
Santa Teresita, instituciones educativas 
de Puerto Príncipe, Werima y Chupave. 

211-2019 

Colombia 
Construcciones y 
Diseños S.A.S. - 
Colcondi S.A.S. 

9/07/2019 9/10/2019 Liquidado $ 652.099.000,00 787,45  I 100% $ 652.099.000,00 787,45  

4 

Servicio 
Nacional de 
Aprendizaje 

- SENA 

Contratar la compra de mobiliarios 
para dotar las oficinas, ambientes de 

formación y laboratorios del Centro de 
Gestión Industrial Lote 1. 

5623 de 
2017 

Comercializadora 
Serle.com S.A.S. 11/09/2017 7/12/2017 Finalizado $ 36.645.938,00 49,67  I 100% $ 36.645.938,00 49,67  

5 Municipio 
de Duitama 

Suministro de menaje para los nuevos 
restaurantes escolares de las I.E. 

oficiales: San Luis, José Miguel Silva 
Plazas, Santo Tomás de Aquino, Simón 
Bolívar y Guillermo León Valencia  del 

municipio de Duitama. 

CDS-
20210001 

Comercializadora 
Serle.com S.A.S. 25/08/2021 18/11/2021 Liquidado $ 808.509.000,05 889,91  I 100% $ 808.509.000,05 889,91  

            $ 4.185.770.769,05 5.050,88  
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Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Se otorgará hasta CUATROCIENTOS 
CINCUENTA (450) puntos, a aquellos 

proponentes que acrediten dentro de 
su experiencia hasta en máximo 

CINCO (5) contratos terminados y 
ejecutados directamente, adicionales 

a los presentados la EXPERIENCIA 
HABILITANTE DEL PROPONENTE.  El 
puntaje de otorgará de la siguiente 

manera: 
 

a) Tres (3) de los contratos 
presentados deben tener por objeto o 

contener dentro de su alcance: 
“SUMINISTRO O DISTRIBUCIÓN O 

DOTACIÓN DE MOBILIARIO 
ESCOLAR”. Se otorgarán ciento 
cuarenta (140) puntos por cada 

contrato válido aportado, siendo 
cuatrocientos veinte (420) puntos el 

máximo por adquirir. 
 

b) Se otorgarán máximo quince (15) 
puntos adicionales, si se presenta un 

contrato que tenga por objeto o 
contenga dentro de su alcance: 

“SUMINISTRO O DISTRIBUCIÓN O 
DOTACIÓN DE RESTAURANTES 

ESCOLARES”. 
 

c) Se otorgarán máximo cinco (5) 
puntos adicionales, si se presenta un 

contrato que tenga por objeto o 
contenga dentro de su alcance: 

“DOTACIÓN DE LABORATORIOS DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS”. 

 
d) Se otorgarán máximo diez (10) 

puntos adicionales, si por lo menos un 
contrato, de los presentados en este 

numeral, se ejecutó mediante el 

El proponente presenta cinco (5) 
contratos con los que pretende 
validar los requisitos de la LPA. 

 
Los contratos cumplen con los 

requisitos establecidos en los TDR, 
de la siguiente forma: 

 - El criterio a) se acredita mediante 
los contratos No. 1, No. 2 y No. 3. 

 - El criterio b) se acredita mediante 
el contrato No. 5. 

 - El criterio c) se acredita mediante 
el contrato No. 4. 

 - El criterio d) se acredita mediante 
el contrato No. 1. 

 
Por lo tanto, se le otorga 450 

puntos. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/ 2. 
Contrato Novaventa/ 
3. Contrato Cartagena 
34 2017/ 4. Contrato 

Cumaribo 211-2019/ 5. 
Contrato Sena 5623 De 

2017/ 6. Contrato 
Duitama 

1. El contrato No. 1 contiene dentro 
de su alcance suministro y dotación 

de mobiliario escolar. Se ejecutó 
directamente mediante el 

mecanismo de obras por impuestos 
en zona ZOMAC y municipios PDET; 
su estado es terminado y liquidado. 

 
Acreditando los criterios a) y d) 

solicitados. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/ 2. 
Contrato Novaventa 

2. El contrato No. 2 contiene dentro 
de su alcance suministro y dotación 

de mobiliario escolar. Se ejecutó 
directamente y su estado es 

terminado. 
 

Acreditando el criterio a) solicitado. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/ 3. 
Contrato Cartagena 34 

2017 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

mecanismo de obras por impuestos, 
en zonas ZOMAC y/o municipios 

PDET. 
 

Nota 1: La condiciones b) y c) se 
podrán acreditar por medio de 

contratos adicionales o contratos 
presentados para certificar la 

condición a).   

3. El contrato No. 3 contiene dentro 
de su alcance suministro de 

mobiliario escolar. Se ejecutó 
directamente y su estado es 

terminado y liquidado. 
 

Acreditando el criterio a) solicitado. 
 

Se ajusta fecha de terminación 
según acta de liquidación aportada. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/ 4. 
Contrato Cumaribo 

211-2019 

4. El contrato No. 4 contiene dentro 
de su alcance dotación de 

laboratorios para institución 
educativa. Se ejecutó directamente 

y su estado es terminado. 
 

Acreditando el criterio c) solicitado. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/  5. 
Contrato Sena 5623 De 

2017 

5. El contrato No. 5 contiene dentro 
de su alcance suministro de 

dotación de restaurantes escolares. 
Se ejecutó directamente y su estado 

es terminado y liquidado. 
 

Acreditando el criterio b) solicitado. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/  6. 
Contrato Duitama 

 La experiencia específica adicional 
del proponente se deberá acreditar 

con el diligenciamiento del Anexo No. 
12 (Experiencia específica adicional 
del proponente), el cual debe ser 

firmado por el representante legal o 
apoderado del proponente del 

oferente individual o el representante 
legal o apoderado del proponente 

plural. 

El proponente presenta el Anexo 
No. 12 completamente diligenciado 

y firmado por parte del 
representante legal, en formato 

PDF. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 
Proponente 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

Cumplimiento de los requisitos 
establecidos en el numeral 6.3.2. -
Reglas para la acreditación de la 

experiencia- de los TDR. 

El proponente cumple con el 
numeral 6.3.2. -Reglas para la 

acreditación de la experiencia- de 
los TDR. 

 
Para el contrato No. 1, el 

proponente adjunta: 
Certificación, Conformación de 

unión temporal, Acta de 
terminación y liquidación, Contrato 

y Oferta económica. 
 

Para el contrato No. 2, el 
proponente adjunta: 

Certificación, Conformación de 
unión temporal, Contrato y Factura. 

 
Para el contrato No. 3, el 

proponente adjunta: 
Acta de liquidación y Contrato. 

 
Para el contrato No. 4, el 

proponente adjunta: 
Certificación, Contrato, Fichas 
técnicas de especificaciones y 

Factura. 
 

Para el contrato No. 5, el 
proponente adjunta: 

Certificación, Acta de liquidación, 
Contrato y Factura. 

CUMPLE 

Correo No. 4 - Sobre 3 
Requisitos 

ponderables - 1. 
Experiencia adicional - 

1. Anexo 12. 
Experiencia específica 
adicional/ 1.1 Anexo 

12 Experiencia 
Adicional del 

Proponente/ 2. 
Contrato Novaventa/ 
3. Contrato Cartagena 
34 2017/ 4. Contrato 

Cumaribo 211-2019/ 5. 
Contrato Sena 5623 De 

2017/ 6. Contrato 
Duitama 

 
3.1.2.2. RESULTADO OBTENIDO EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL DEL PROPONENTE 
 
PUNTAJE OBTENIDO  

CRITERIO PUNTAJE OBTENIDO 

a) 420 

b) 15 

c) 10 

d) 5 

TOTAL 450 
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Puntaje obtenido por experiencia específica adicional del proponente: 450 puntos 
 
3.1.2.3. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 
 
Oferta económica 
  
Desglose de la oferta económica 
 

ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento Unidad de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN  

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor Unitario Valor 

Subtotal 

1 168 Estantería de depósito 1. Mobiliario 
Escolar Producto 338               

1.418.905  
           

479.589.890  0     1.418.905,0  0,0 479.589.890,0 479.589.890 

2 191 Punto ecológico tres 
(3) canecas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 224                  

253.906  
              

56.874.944  0        253.906,0  0,0 56.874.944,0 56.874.944 

3 237 Puesto de comedor 2. Mobiliario de 
Cocina Conjunto 954               

1.727.077  
        

1.647.631.458  0     1.727.077,0  0,0 1.647.631.458,0 1.647.631.458 

4 
242 Mesón con azafates, 
distribución alimentos en 
el comedor 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 94               

2.206.130  
           

207.376.220  0     2.206.130,0  0,0 207.376.220,0 207.376.220 

5 
240 Mesón de trabajo 
cortar, picar, trabajo en la 
cocina 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 197               

1.065.028  
           

209.810.516  0     1.065.028,0  0,0 209.810.516,0 209.810.516 

6 243 Estufa lineal de tres 
(3) quemadores   

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 163               

2.358.276  
           

384.398.988  0     2.358.276,0  0,0 384.398.988,0 384.398.988 

7 244 Estufa enana de un (1) 
quemador 

2. Mobiliario de 
Cocina Producto 6                  

762.216  
                

4.573.296  0        762.216,0  0,0 4.573.296,0 4.573.296 

8 432 Nevera comercial de 
300 a 340 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 111               
2.684.945  

           
298.028.895  0     2.684.945,0  0,0 298.028.895,0 298.028.895 

9 
435 Nevecon no Frost  
comercial de 500 a 600 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 5               
5.369.889  

              
26.849.445  0     5.369.889,0  0,0 26.849.445,0 26.849.445 

10 439 Licuadora industrial 4 
Litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 16               
1.176.261  

              
18.820.176  0     1.176.261,0  0,0 18.820.176,0 18.820.176 

11 497 Bandeja plástica 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 607                       
6.648  

                
4.035.336  0             6.648,0  0,0 4.035.336,0 4.035.336 

12 452 Ollas (aluminio 
recortado) 7,5-8,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 443                     
33.242  

              
14.726.206  0           33.242,0  0,0 14.726.206,0 14.726.206 

13 453 Ollas (aluminio 
recortado) 9,5-10,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 239                     
48.585  

              
11.611.815  0           48.585,0  0,0 11.611.815,0 11.611.815 

14 454 Ollas (aluminio 
recortado) 11,5 -12,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 63                     
53.699  

                
3.383.037  0           53.699,0  0,0 3.383.037,0 3.383.037 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento Unidad de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN  

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor Unitario Valor 

Subtotal 

15 460 Olla a presión 10 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 168                  
249.316  

              
41.885.088  0        249.316,0  0,0 41.885.088,0 41.885.088 

16 464 Olleta de 3 litro 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 502                     
20.457  

              
10.269.414  0           20.457,0  0,0 10.269.414,0 10.269.414 

17 467 Paila diámetro 45 - 50 
centímetros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 286                  
107.398  

              
30.715.828  0        107.398,0  0,0 30.715.828,0 30.715.828 

18 471 Canasta plástica de 
pared sólida 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 645                     
31.951  

              
20.608.395  0           31.951,0  0,0 20.608.395,0 20.608.395 

19 474 Jarra plástica 3 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 683                     
10.228  

                
6.985.724  0           10.228,0  0,0 6.985.724,0 6.985.724 

20 

477 Set de cuchillos 
cuchillo para pela de 7-9 
cm 
Cuchillo de cocinero de 
24-27 cm 
Cuchillo de cocinero de 19 
-22 cm 
Cuchillo para deshuesar 
de 14-16 cm 
Hacha de 14 - 18 cm 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 397                  
306.851  

           
121.819.847  0        306.851,0  0,0 121.819.847,0 121.819.847 

21 

479 Cucharones y 
cucharas medidoras de 
acuerdo con los cupos 
atendidos, ingredientes y 
porciones de servicio 
estandarizadas 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 352                     
89.498  

              
31.503.296  0           89.498,0  0,0 31.503.296,0 31.503.296 

22 481 Cucharon con orificios 
en acero inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                     
12.785  

                
4.947.795  0           12.785,0  0,0 4.947.795,0 4.947.795 

23 482 Cucharon en acero 
inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                     
12.785  

                
4.947.795  0           12.785,0  0,0 4.947.795,0 4.947.795 

24 483 Juego de dos pinzas 
en acero inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 675                     
24.292  

              
16.397.100  0           24.292,0  0,0 16.397.100,0 16.397.100 

25 484 Rallador 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 309                     
10.868  

                
3.358.212  0           10.868,0  0,0 3.358.212,0 3.358.212 

26 485 Colador de liquidos 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 318                     
17.900  

                
5.692.200  0           17.900,0  0,0 5.692.200,0 5.692.200 

27 486 Colador de verduras 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 358                     
38.356  

              
13.731.448  0           38.356,0  0,0 13.731.448,0 13.731.448 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento Unidad de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN  

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor Unitario Valor 

Subtotal 

28 476 Tabla para picar 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 361                     
46.028  

              
16.616.108  0           46.028,0  0,0 16.616.108,0 16.616.108 

29 488 Tenedor mesa 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
2.046  

              
32.071.050  0             2.046,0  0,0 32.071.050,0 32.071.050 

30 489 Cuchara  

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
2.046  

              
32.071.050  0             2.046,0  0,0 32.071.050,0 32.071.050 

31 492 Plato hondo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
8.694  

           
136.278.450  0             8.694,0  0,0 136.278.450,0 136.278.450 

32 495 Pocillo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
4.858  

              
76.149.150  0             4.858,0  0,0 76.149.150,0 76.149.150 

33 496 Vaso 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
4.091  

              
64.126.425  0             4.091,0  0,0 64.126.425,0 64.126.425 

34 
151 Puesto de trabajo 
laboratorio integrado 
física - química 1  

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 120                  

955.004  
           

114.600.480  4        955.004,0       
3.820.016,0  118.420.496,0 118.420.496 

35 
158 Butaco de laboratorio 
integrado física – química 
secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 116                     

89.852  
              

10.422.832  0           89.852,0  0,0 10.422.832,0 10.422.832 

36 179 Mueble móvil 
laboratorio 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 39                  

334.979  
              

13.064.181  0        334.979,0  0,0 13.064.181,0 13.064.181 

37 168 Estantería de depósito 1. Mobiliario 
Escolar Producto 38                  

422.158  
              

16.042.004  3        422.158,0       
1.266.474,0  17.308.478,0 17.308.478 

38 

169 Mueble de 
almacenamiento de 
laboratorio integrado 
física-química secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 25                  

982.874  
              

24.571.850  0        982.874,0  0,0 24.571.850,0 24.571.850 

39 181 Tablero 1. Mobiliario 
Escolar Producto 15                  

409.370  
                

6.140.550  0        409.370,0  0,0 6.140.550,0 6.140.550 

40 190 Tándem tres (3) 
canecas aulas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 24                  

182.588  
                

4.382.112  0        182.588,0  0,0 4.382.112,0 4.382.112 

41 M/COPIO MONOC. 
COLEGIAL C/LAMP. 

Equipos de 
laboratorio Producto 45               

1.521.469  
              

68.466.105  3     1.521.469,0       
4.564.407,0  73.030.512,0 73.030.512 

42 
ESTEREO M/COPIO 
TRINOC. ACUARIUS 1X-4X 
ZOOM P.SCIENTIFIC 

Equipos de 
laboratorio Producto 55               

3.955.818  
           

217.569.990  4     3.955.818,0     
15.823.272,0  233.393.262,0 233.393.262 

43 
CENTRIFUGA 
(MICROHEMATOCRITOS)  
ELECT.JHS-120D.  DIGITAL  

Equipos de 
laboratorio Producto 52               

5.172.993  
           

268.995.636  5     5.172.993,0     
25.864.965,0  294.860.601,0 294.860.601 

44 
PUNTO DE EMERGENCIA 
(2 ESTACIONES Y 
SEÑALIZACIÓN) 

Equipos de 
laboratorio Producto 29                   

366.942  
              

10.641.318  2        366.942,0           
733.884,0  11.375.202,0 11.375.202 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA”. 

 

No. Ítem Segmento Unidad de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, Argelia, 
Cocorná, Concepción, Granada, Nariño, 

San Carlos, San Rafael Remedios, 
Segovia, Santa Fe de Antioquia 

Región  3: Anorí 

Valor Total VERIFICACIÓN  

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor Unitario Valor 

Subtotal 

45 KIT DE LABORATORIO Insumos Conjunto 39               
8.670.964  

           
338.167.596  3     8.670.964,0     

26.012.892,0  364.180.488,0 364.180.488 

46 177 Módulo de biblioteca 
de 1,30 metros  

1. Mobiliario 
Escolar Producto 128               

1.054.012  
           

134.913.536  6     1.054.012,0       
6.324.072,0  141.237.608,0 141.237.608 

47 186 Revistero biblioteca.  1. Mobiliario 
Escolar Producto 134                   

562.560  
              

75.383.040  8        562.560,0       
4.500.480,0  79.883.520,0 79.883.520 

48 
175 Mueble de 
almacenamiento 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 115                   

982.874  
           

113.030.510  8        982.874,0       
7.862.992,0  120.893.502,0 120.893.502 

49 183 Tablero móvil 1. Mobiliario 
Escolar Producto 120                   

347.764  
              

41.731.680  9        347.764,0       
3.129.876,0  44.861.556,0 44.861.556 

50 180 Mueble móvil 
recolección de libros 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 121                   

334.979  
              

40.532.459  9        334.979,0       
3.014.811,0  43.547.270,0 43.547.270 

51 192 papelera 1. Mobiliario 
Escolar Producto 109                   

123.239  
              

13.433.051  7        123.239,0           
862.673,0  14.295.724,0 14.295.724 

52 143 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 2 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 32                   

801.239  
              

25.639.648  0        801.239,0  0,0 25.639.648,0 25.639.648 

53 142 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 1 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 310                   

330.873  
           

102.570.630  14        330.873,0       
4.632.222,0  107.202.852,0 107.202.852 

54 164 Silla interlocutora  1. Mobiliario 
Escolar Producto 319                   

130.195  
              

41.532.205  33        130.195,0       
4.296.435,0  45.828.640,0 45.828.640 

55 161 Silla neumática 
giratoria mono concha 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 17                   

233.197  
                

3.964.349  1        233.197,0           
233.197,0  4.197.546,0 4.197.546 

56 160 Butaco auxiliar 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 85                   

123.603  
              

10.506.255  5        123.603,0           
618.015,0  11.124.270,0 11.124.270 

SUBTOTAL 5.847.747.297,0 5.847.747.297 

IVA 19% 1.111.071.986,43 1.111.071.986 

TOTAL (SUBTOTAL + IVA) 6.958.819.283,43 6.958.819.283 

 
Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 

DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 

La propuesta económica presentada o posterior a la corrección 
aritmética, no podrá superar el presupuesto estimado, y 
tampoco, podrá ser menor al valor mínimo estimado del 
NOVENTA POR CIENTO (90%), so pena de ser rechazada 

El valor de la propuesta revisada es 
$6.958.819.283,00 se encuentra dentro 

del presupuesto estimado máximo y 
mínimo permitido.  

CUMPLE 

2 
CORREO/SOBRE 

2 OFERTA 
ECONOMICA.7z 

El ofrecimiento económico, deberá ser allegado en formato 
Excel o PDF. 

La oferta económica está debidamente 
firmada por el representante legal y 

allegada en formato excel 
CUMPLE 

El ofrecimiento económico se deberá realizar en PESOS 
COLOMBIANOS.  

El valor total de la propuesta del proyecto debe incluir el IVA 

el proponente presenta su oferta 
económica en pesos colombianos y la 

propuesta incluye el IVA 
CUMPLE 
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DESCRIPCIÓN OBSERVACIÓN EVALUACIÓN FOLIO (s) 
con excepción de quienes estén excluidos y así lo demuestren, 

SO PENA DE RECHAZO. 

Todos los valores tanto unitarios como totales, se deben ajustar 
bien sea por exceso o por defecto al peso, así: Cuando la 
fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco se 

aproxima por exceso al número entero siguiente del peso y 
cuando la fracción decimal del peso sea inferior a cinco se 
aproxima por defecto al número entero del peso; en caso 

contrario, el Contratante efectuará dicho ajuste 

La oferta económica presenta alguno(s) 
valores no ajustados al peso 

El proponente que no consigne u ofrezca el valor de un precio 
unitario u ofrezca como valor de ese precio unitario cero (0) 

será causal de RECHAZO 

El proponente consigna todos los valores 
de los servicios o bienes y ningún valor es 

cero (0) 
CUMPLE 

Los errores e imprecisiones de tipo aritmético que sean 
cometidos por el proponente en su oferta económica serán 

corregidos por EL CONTRATANTE y éste será el valor que 
tomará la entidad para efectos de esta. La corrección la 

realizará la entidad en el proceso de evaluación. 
Las correcciones efectuadas a las ofertas de los proponentes, 
según el procedimiento anterior, serán de forzosa aceptación 

para éstos 

La oferta económica presentada no 
presenta errores e imprecisiones CUMPLE 

Cuando la oferta económica este incompleta o presente 
enmiendas, tachaduras o entrelineados que impidan la 

selección objetiva 

la oferta económica está completa y no 
presenta enmiendas, tachaduras o 

entrelineados 
CUMPLE 

 
3.1.2.4. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA 
 
Puntaje obtenido por propuesta económica: 308,76 puntos 
 
3.1.2.5. EVALUACIÓN CONTRATACIÓN DE PERSONAL DE LA ZONA 
 
El proponente adjunta Anexo No. 16 (Carta de compromiso de contratación de personal de la zona), 
debidamente diligenciado y firmado por el representante legal, indicando que se compromete a 
vincular para la ejecución del contrato al 100% del personal mínimo requerido proveniente del 
departamento de Antioquia. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 130 

 
Puntaje obtenido contratación de personal en la zona: 130 puntos  
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3.1.2.6. EVALUACIÓN PROMOCIÓN A LA INDUSTRIA NACIONAL 
 
El proponente adjunta Anexo No. 18 (Promoción a la industria nacional), debidamente diligenciado 
y firmado por el representante legal, indicando que el porcentaje de equipo humano de trabajo 
nacional corresponde al 100%. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 100 

 
Puntaje obtenido promoción a la industria nacional: 100 puntos  
 
3.1.2.7. EVALUACIÓN VINCULACIÓN TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD PLANTA PERSONAL 
 
El integrante Colombia Construcciones y Diseños S.A.S. - Colcondi S.A.S., que aporta el 92% de la 
experiencia mínima, adjunta el Anexo No. 19 (Certificación de permanencia del personal en 
condición de discapacidad) debidamente diligenciado y firmado por el representante legal. 
 

¿El oferente cumple con el requisito? SI 
Puntaje obtenido 10 

 
Puntaje obtenido vinculación trabajadores con discapacidad planta personal: 10 puntos  
 
3.1.3. WARRIORS COMPANY S.A.S. 
 
3.1.3.1. EVALUACIÓN OFERTA ECONÓMICA 
 
Oferta económica 
 
Desglose de la oferta económica 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA”. 
 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, 
Argelia, Cocorná, Concepción, 

Granada, Nariño, San Carlos, San 
Rafael Remedios, Segovia, Santa Fe 

de Antioquia 

Región  3: Anorí 
Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

1 168 Estantería de 
depósito 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 338                  

390.000  
           

131.820.000  0   0,0 131.820.000,0 131.820.000 

2 191 Punto ecológico tres 
(3) canecas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 224                  

480.000  
           

107.520.000  0   0,0 107.520.000,0 107.520.000 

3 237 Puesto de comedor 2. Mobiliario 
de Cocina Conjunto 954                  

395.000  
           

376.830.000  0   0,0 376.830.000,0 376.830.000 

4 
242 Mesón con azafates, 
distribución alimentos 
en el comedor 

2. Mobiliario 
de Cocina Producto 94               

2.900.000  
           

272.600.000  0   0,0 272.600.000,0 272.600.000 

5 
240 Mesón de trabajo 
cortar, picar, trabajo en 
la cocina 

2. Mobiliario 
de Cocina Producto 197               

1.950.000  
           

384.150.000  0   0,0 384.150.000,0 384.150.000 

6 243 Estufa lineal de tres 
(3) quemadores   

2. Mobiliario 
de Cocina Producto 163               

1.900.000  
           

309.700.000  0   0,0 309.700.000,0 309.700.000 

7 244 Estufa enana de un 
(1) quemador 

2. Mobiliario 
de Cocina Producto 6                  

360.000  
                

2.160.000  0   0,0 2.160.000,0 2.160.000 

8 432 Nevera comercial 
de 300 a 340 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 111               
3.500.000  

           
388.500.000  0   0,0 388.500.000,0 388.500.000 

9 
435 Nevecon no Frost  
comercial de 500 a 600 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 5               
1.285.000  

                
6.425.000  0   0,0 6.425.000,0 6.425.000 

10 439 Licuadora industrial 
4 Litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 16               
2.100.000  

              
33.600.000  0   0,0 33.600.000,0 33.600.000 

11 497 Bandeja plástica 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 607                     
25.000  

              
15.175.000  0   0,0 15.175.000,0 15.175.000 

12 452 Ollas (aluminio 
recortado) 7,5-8,5 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 443                     
40.000  

              
17.720.000  0   0,0 17.720.000,0 17.720.000 

13 
453 Ollas (aluminio 
recortado) 9,5-10,5 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 239                     
45.000  

              
10.755.000  0   0,0 10.755.000,0 10.755.000 

14 
454 Ollas (aluminio 
recortado) 11,5 -12,5 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 63                     
49.000  

                
3.087.000  0   0,0 3.087.000,0 3.087.000 

15 460 Olla a presión 10 
litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 168                  
165.000  

              
27.720.000  0   0,0 27.720.000,0 27.720.000 

16 464 Olleta de 3 litro 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 502                     
15.000  

                
7.530.000  0   0,0 7.530.000,0 7.530.000 

17 467 Paila diámetro 45 - 
50 centímetros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 286                     
65.000  

              
18.590.000  0   0,0 18.590.000,0 18.590.000 

18 471 Canasta plástica de 
pared sólida 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 645                     
28.000  

              
18.060.000  0   0,0 18.060.000,0 18.060.000 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA”. 
 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, 
Argelia, Cocorná, Concepción, 

Granada, Nariño, San Carlos, San 
Rafael Remedios, Segovia, Santa Fe 

de Antioquia 

Región  3: Anorí 
Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

19 474 Jarra plástica 3 litros 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 683                       
9.600  

                
6.556.800  0   0,0 6.556.800,0 6.556.800 

20 

477 Set de cuchillos 
cuchillo para pela de 7-9 
cm 
Cuchillo de cocinero de 
24-27 cm 
Cuchillo de cocinero de 
19 -22 cm 
Cuchillo para deshuesar 
de 14-16 cm 
Hacha de 14 - 18 cm 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 397                     
35.000  

              
13.895.000  0   0,0 13.895.000,0 13.895.000 

21 

479 Cucharones y 
cucharas medidoras de 
acuerdo con los cupos 
atendidos, ingredientes 
y porciones de servicio 
estandarizadas 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 352                     
30.000  

              
10.560.000  0   0,0 10.560.000,0 10.560.000 

22 
481 Cucharon con 
orificios en acero 
inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                       
4.500  

                
1.741.500  0   0,0 1.741.500,0 1.741.500 

23 482 Cucharon en acero 
inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 387                       
3.800  

                
1.470.600  0   0,0 1.470.600,0 1.470.600 

24 483 Juego de dos pinzas 
en acero inoxidable 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 675                     
15.000  

              
10.125.000  0   0,0 10.125.000,0 10.125.000 

25 484 Rallador 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 309                     
12.000  

                
3.708.000  0   0,0 3.708.000,0 3.708.000 

26 485 Colador de liquidos 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 318                     
13.000  

                
4.134.000  0   0,0 4.134.000,0 4.134.000 

27 486 Colador de verduras 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 358                     
25.000  

                
8.950.000  0   0,0 8.950.000,0 8.950.000 

28 476 Tabla para picar 
grande 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 361                     
35.000  

              
12.635.000  0   0,0 12.635.000,0 12.635.000 

29 488 Tenedor mesa 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
2.300  

              
36.052.500  0   0,0 36.052.500,0 36.052.500 

30 489 Cuchara  

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
2.300  

              
36.052.500  0   0,0 36.052.500,0 36.052.500 

31 492 Plato hondo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
4.500  

              
70.537.500  0   0,0 70.537.500,0 70.537.500 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA”. 
 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, 
Argelia, Cocorná, Concepción, 

Granada, Nariño, San Carlos, San 
Rafael Remedios, Segovia, Santa Fe 

de Antioquia 

Región  3: Anorí 
Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

32 495 Pocillo 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
4.300  

              
67.402.500  0   0,0 67.402.500,0 67.402.500 

33 496 Vaso 

4. Menaje, 
utensilios y 
equipos de 

cocina 

Producto 15675                       
3.800  

              
59.565.000  0   0,0 59.565.000,0 59.565.000 

34 
151 Puesto de trabajo 
laboratorio integrado 
física - química 1  

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 120                  

690.000  
              

82.800.000  4        
690.000,0  

     
2.760.000,0  85.560.000,0 85.560.000 

35 

158 Butaco de 
laboratorio integrado 
física – química 
secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 116                  

690.000  
              

80.040.000  0   0,0 80.040.000,0 80.040.000 

36 179 Mueble móvil 
laboratorio 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 39                  

790.000  
              

30.810.000  0   0,0 30.810.000,0 30.810.000 

37 168 Estantería de 
depósito 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 38                  

460.000  
              

17.480.000  3        
460.000,0  

     
1.380.000,0  18.860.000,0 18.860.000 

38 

169 Mueble de 
almacenamiento de 
laboratorio integrado 
física-química 
secundaria 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 25               

1.200.000  
              

30.000.000  0   0,0 30.000.000,0 30.000.000 

39 181 Tablero 1. Mobiliario 
Escolar Producto 15                  

320.000  
                

4.800.000  0   0,0 4.800.000,0 4.800.000 

40 190 Tándem tres (3) 
canecas aulas 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 24                  

190.000  
                

4.560.000  0   0,0 4.560.000,0 4.560.000 

41 M/COPIO MONOC. 
COLEGIAL C/LAMP. 

Equipos de 
laboratorio Producto 45               

1.383.300  
              

62.248.500  3     
1.383.300,0  

     
4.149.900,0  66.398.400,0 66.398.400 

42 
ESTEREO M/COPIO 
TRINOC. ACUARIUS 1X-
4X ZOOM P.SCIENTIFIC 

Equipos de 
laboratorio Producto 55               

3.386.500  
           

186.257.500  4     
3.386.500,0  

   
13.546.000,0  199.803.500,0 199.803.500 

43 

CENTRIFUGA 
(MICROHEMATOCRITOS)  
ELECT.JHS-120D.  
DIGITAL  

Equipos de 
laboratorio Producto 52               

7.500.000  
           

390.000.000  5     
7.500.000,0  

   
37.500.000,0  427.500.000,0 427.500.000 

44 
PUNTO DE EMERGENCIA 
(2 ESTACIONES Y 
SEÑALIZACIÓN) 

Equipos de 
laboratorio Producto 29                   

242.900  
                

7.044.100  2        
242.900,0  

         
485.800,0  7.529.900,0 7.529.900 

45 KIT DE LABORATORIO Insumos Conjunto 39               
3.200.000  

           
124.800.000  3     

3.200.000,0  
     

9.600.000,0  134.400.000,0 134.400.000 

46 
177 Módulo de 
biblioteca de 1,30 
metros  

1. Mobiliario 
Escolar Producto 128                   

480.000  
              

61.440.000  6        
480.000,0  

     
2.880.000,0  64.320.000,0 64.320.000 

47 186 Revistero biblioteca.  1. Mobiliario 
Escolar Producto 134                   

980.000  
           

131.320.000  8        
980.000,0  

     
7.840.000,0  139.160.000,0 139.160.000 

48 
175 Mueble de 
almacenamiento 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 115               

1.200.000  
           

138.000.000  8     
1.200.000,0  

     
9.600.000,0  147.600.000,0 147.600.000 

49 183 Tablero móvil 1. Mobiliario 
Escolar Producto 120                   

470.000  
              

56.400.000  9        
470.000,0  

     
4.230.000,0  60.630.000,0 60.630.000 

50 180 Mueble móvil 
recolección de libros 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 121                   

790.000  
              

95.590.000  9        
790.000,0  

     
7.110.000,0  102.700.000,0 102.700.000 

51 192 papelera 1. Mobiliario 
Escolar Producto 109                     

29.000  
                

3.161.000  7           
29.000,0  

         
203.000,0  3.364.000,0 3.364.000 

52 143 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 2 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 32                   

390.000  
              

12.480.000  0   0,0 12.480.000,0 12.480.000 
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ANEXO No. 11 OFERTA ECONÓMICA  
“DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE 

ANTIOQUIA”. 
 

No. Ítem Segmento 
Unidad 

de 
Medida 

Región  2: Abejorral, Alejandría, 
Argelia, Cocorná, Concepción, 

Granada, Nariño, San Carlos, San 
Rafael Remedios, Segovia, Santa Fe 

de Antioquia 

Región  3: Anorí 
Valor Total VERIFICACIÓN 

Cantidad Valor 
Unitario 

Valor 
Subtotal Cantidad Valor 

Unitario 
Valor 

Subtotal 

53 142 Puesto de trabajo 
biblioteca opción 1 

1. Mobiliario 
Escolar Conjunto 310                   

390.000  
           

120.900.000  14        
390.000,0  

     
5.460.000,0  126.360.000,0 126.360.000 

54 164 Silla interlocutora  1. Mobiliario 
Escolar Producto 319                     

75.000  
              

23.925.000  33           
75.000,0  

     
2.475.000,0  26.400.000,0 26.400.000 

55 161 Silla neumática 
giratoria mono concha 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 17                   

480.000  
                

8.160.000  1        
480.000,0  

         
480.000,0  8.640.000,0 8.640.000 

56 160 Butaco auxiliar 
biblioteca 

1. Mobiliario 
Escolar Producto 85                     

70.000  
                

5.950.000  5           
70.000,0  

         
350.000,0  6.300.000,0 6.300.000 

SUBTOTAL 4.263.543.700,0 4.263.543.700 

IVA 19% 810.073.303,00 810.073.303 

TOTAL (SUBTOTAL + IVA) 5.073.617.003,00 5.073.617.003 

 35% 1.775.765.951,05  

TRANSPORTE 2% 101.472.340,06  

TOTAL CON UTILIDAD 6.950.855.294,11  

 
Se concluye según revisión de información, lo siguiente: 
 
RECHAZADO. “hh. Cuando el oferente no aporte, modifique de forma sustancial, o sustituya los 
anexos que permitan la calificación objetiva de las ofertas presentadas”. El proponente añade 
valores de transporte no contemplados, con lo cual se modifica el formato. 
 
3.1.3.2. RESULTADO OBTENIDO OFERTA ECONÓMICA 
 
Puntaje obtenido por propuesta económica: NO CUMPLE/ RECHAZADO
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3.2. RESUMEN EVALUACIÓN DEFINITIVA DE REQUISITOS PONDERABLES 
 
Una vez aplicados los criterios de ponderación consignados en el numeral 7 a los proponentes 
habilitados se obtuvieron los siguientes resultados: 
 

ÍTEM PROPONENTE TOTAL 

P1 INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. 998,91 

P2 UNIÓN TEMPORAL COLCONDI SERLE-ANTIOQUIA 2023 998,76 

P3 CI WARRIORS COMPANY S.A.S. * 
 
* Dado que el proponente añade valores de transporte no contemplados en el Anexo No. 11 (Oferta 
Económica), incurre en causal de rechazo hh. del numeral 5.6. -Causales de rechazo de los TDR: "hh. 
Cuando el oferente no aporte, modifique de forma sustancial, o sustituya los anexos que permitan 
la calificación objetiva de las ofertas presentadas". Por lo tanto, no se le otorga puntaje, según nota 
del numeral 7.1. -Criterios de evaluación y calificación de las propuestas-: "Nota: En el caso que la 
oferta económica incurra en alguna de las causales de rechazo citadas en el numeral 5.6 de los TDR, 
no se le otorgará puntaje en ninguno de los factores de evaluación estipulados en la tabla 
anteriormente relacionada ni se evaluarán los mismos, toda vez que su oferta se encuentra 
rechazada". 
 
De acuerdo con la calificación se establece el siguiente orden de elegibilidad: 
 

LUGAR 
No. 

PROPONENTE 
PROPONENTE  PUNTAJE 

1 P1 INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. 998,91 

2 P2 UNIÓN TEMPORAL COLCONDI SERLE-ANTIOQUIA 2023 998,76 
 
Conforme a lo anterior, el proponente con mayor puntaje es: INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A. 
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3.3. RECOMENDACIÓN DEL COMITÉ EVALUADOR 
 
Por lo anterior, el comité evaluador recomienda asignar el Contrato cuyo objeto es REALIZAR LA 
EJECUCIÓN DEL PROYECTO: “DOTACIÓN ESCOLAR PARA LAS SEDES EDUCATIVAS DE MUNICIPIOS 
DE LAS SUBREGIONES ORIENTE, NORDESTE Y OCCIDENTE DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA” a 
INDUSTRIAS CRUZ HERMANOS S.A., por valor de SEIS MIL NOVECIENTOS SESENTA Y DOS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTIOCHO MIL CUARENTA Y DOS PESOS M/CTE ($ 6.962.228.042,00 
M/CTE) incluido el Impuesto al Valor Agregado IVA, costos, gastos, impuestos, tasas tributos y 
contribuciones de orden local y nacional, utilidad y demás contribuciones a que hubiere lugar. 
  
El presente informe se publica a los ocho (08) días del mes de noviembre del año 2023.  
 

Publíquese, 

 

 
COMITÉ EVALUADOR DESIGNADO 

FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A., vocera y administradora del 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 

NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023 
 

 
 
 
 

 
Firma,  

 
 
 
 
 
 
 
Firma,  

Nombre: David Alonso Marin Giraldo Nombre: María Lucia Franco  
Evaluad´or Jurídico  
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 
NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023 

Coordinador técnico 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 
NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023 

Firma,  

 

Nombre: Marco Annicchiarico Plata 
Evaluador Financiero 
PATRIMONIO AUTÓNOMO DOTACIÓN SUBREGIONES ORIENTE, 
NORDESTE Y OCCIDENTE ANTIOQUEÑO - OXI 2023 
 

Revisó y aprobó: Darío Alberto Villa Restrepo – Coordinador Financiero Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: María Lucía Franco Ensuncho – Coordinador técnico Obras por Impuestos.  
Revisó y aprobó: Vanessa Pacheco – Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos.   
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